
Pernambuco , 19 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3786 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 213 

 

Publicado por: 
Fábio Alexandre Gomes Gaudêncio 

Código Identificador:6B98AF31 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO SEDUC Nº 001/2025 - PREGÃO 

ELETRÔNICO SEDUC (SRP) Nº 001/2025. Objeto:Registro de 

Preços para eventual e futura aquisição de Mochilas e Garrafas 

Térmicas, para o ano letivo de 2025, os quais serão distribuídos a 

todos os discentes regularmente matriculados na Rede Municipal 

de Ensino de Toritama, visando atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia do 

Município de Toritama-PE, conforme Termo de Referência 

simplificado constante no Anexo I do Edital.Valor total máximo R$ 

976.551,40 (novecentos e setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta 

e um reais e quarenta centavos). Data e hora da abertura 10/03/2025 

às 09:00horas (horário de Brasília/DF), no sítio: www.bnc.org.br. Os 

interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 

sites:www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. Outras informações 

podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 

prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura na Av. Dorival José 

Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 

às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-

mail: licitacao@toritama.pe.gov.br. 

Toritama/PE. 

  

18 de fevereiro de 2025. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:7980AE2A 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURAS DE ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

Às, 

  

Empresas: AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 37.885.137/0001-

80, B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA, CNPJ: 

34.239.627/0001-11, empresa DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA 

DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ 

19.316.524/0001-14, HRMEDICAL SOLUCOES LTDA CNPJ: 

31.445.696/0001-93, SILTON OXIGÊNIO INDUSTRIAL E 

MEDICINAL EIRELI, CNPJ: 41.068.263/0002-09. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório FMS nº 002/2025, na 

modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 002/2025, cujo objeto é o 

Registro de Preços objetivando o fornecimento parcelado de gases 

medicinais, com cessão de cilindros e forma de comodato, 

reguladores, fluxômetros, cilindros e oxigênio, para a Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de 

Toritama-PE, conforme especificações e quantitativos constantes no 

Termo de Referência Simplificado, Anexo I do Edital. 

  

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 

14/02/2025, que teve como licitantes vencedores: a empresa AMB 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA no valor total de 7.440,00 (sete mil, 

quatrocentos e quarenta reais), a empresa B2G CAINFOTEC 

COMPRIME LTDA no valor total de 57.987,00 (cinquenta e sete 

mil, novecentos e oitenta e sete reais), a empresa DELTA SHOP - 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 

ME no valor total de 2.169,00 (dois mil, cento e sessenta e nove 

reais), a empresa HRMEDICAL SOLUCOES LTDA no valor total 

de 2.937,00 (dois mil, novecentos e trinta e sete reais), a empresa 

SILTON OXIGÊNIO INDUSTRIAL E MEDICINAL EIRELI no 

valor total de 226.386,60 (duzentos e vinte e seis mil, trezentos e 

oitenta e seis reais e sessenta centavos). 

  

Convocamos as empresas supramencionadas para assinatura das Atas 

de Registro de Preços, que de acordo com o sub item 03.05 do edital, 

as referidas empresas terão o prazo de 05 (dias) consecutivos para 

assinatura das Atas, contados a partir da data desta convocação oficial. 

  

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

cabíveis. 

  

SECRETÁRIO ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretaria de Saúde 

Publicado por: 
Darlon de Farias da Silva Filho 

Código Identificador:AC001896 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURAS DE ATAS DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

Às, 

  

Empresas: HC PRINT GRÁFICA E EDITORA DIGITAL LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 31.575.854/0001-20, a empresa ANTONIO 

ROBERIO SOUZA DE ABREU E CIA LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 02.304.199/0001-77, a empresa EDINALDO 

ELIAS DA SILVA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

15.988.356/0001-52, a empresa Graviteon Fabricacao De Impressos 

Em Materias Diversos Ltda, Inscrita No CNPJ/MF Sob Nº 

31.159.735/0001-96, a empresa IDPROMO COMERCIAL LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 17.791.755/0001-54, , a empresa J J DE 

LIMA SANTOS – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

43.022.536/0001-10, a empresa LUCIANO BEZERRA DA SILVA 

- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.098.180/0001-59, a empresa 

MASTERGRAFIMPRESSÃODIGITAL LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 33.547.596/0001-01, a empresa NASCIMENTO 

& QUEIROZ GRAFICA LTDA, Inscrita No CNPJ/MF Sob Nº 

48.139.913/0001-10, a empresa SILVEIRA & DALMAS LTDA., 

inscrita no CNPJ sob o nº 27.745.509/0001-10, , a empresa 

TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS 

LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.615.848/0001-28, a 

empresa VDL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório PMT Nº 002/2025, na 

modalidade Pregão Eletrônico PMT SRPC Nº 002/2025, cujo objeto 

é o Registro de Preços Corporativo de material gráfico e visual, 

incluindo os serviços de produção, impressão e instalação, para os 

órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de 

Toritama-PE, conforme especificações e quantitativos constantes no 

Termo de Referência Simplificado, Anexo I do Edital. 

  

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 

14/02/2025, que teve como licitantes vencedores: a HC PRINT 

GRÁFICA E EDITORA DIGITAL LTDA no valor total de R$ 

707,00 (setecentos e sete reais), ANTONIO ROBERIO SOUZA 

DE ABREU E CIA LTDA no valor total de R$ 81.238,50 (oitenta e 

um mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos), 

EDINALDO ELIAS DA SILVA ME no valor total de R$ 48.800,00 

(quarenta e oito mil e oitocentos reais), Graviteon Fabricacao De 

Impressos Em Materias Diversos Ltda no valor total de R$ 

1.806,30 (um mil, oitocentos e seis reais e trinta centavos), 

IDPROMO COMERCIAL LTDA no valor total de R$ 568,00 

(quinhentos e sessenta e oito reais), J J DE LIMA SANTOS – ME 

no valor total de R$ 66.541,50 (sessenta e seis mil, quinhentos e 

quarenta e um reais e cinquenta centavos.), LUCIANO 

BEZERRA DA SILVA – ME no valor total de R$ 17.00,00 

(dezessete mil reais), MASTERGRAFIMPRESSÃODIGITAL 

LTDA no valor total de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e 

quinhentos reais), empresa NASCIMENTO & QUEIROZ 

GRAFICA LTDA no valor total de R$ 211.419,25 (duzentos e onze 

mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos), 

SILVEIRA & DALMAS LTDA no valor total de R$ 880,00 


